

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 37/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Marcela Kuchařová
DNE: 22. 2. 2021

Poskytnutí informace

Vážený pane magistře,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 9. 2. 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem byly následující dotazy:

- 1) *Kolik osob bylo ke dni 2. 10. 2019 u Krajského soudu v Plzni evidováno v seznamech ustanovovaných opatrovníků?*
- 2) *Kolik opatrovníků ustanovil za poslední tři roky Krajský soud v Plzni?*
- 3) *Kolik opatrovníků ustanovil za poslední tři roky Krajský soud v Plzni v insolvenčních věcech?*
- 4) *Kolik a které opatrovníky a v jakých insolvenčních řízeních ustanovil za poslední tři roky soudní senát 52 INS?*
- 5) *Byl v seznamu opatrovníků Krajského soudu v Plzni ke dni 2. 10. 2019 evidován Opatrovník?*
- 6) *Ke kterému dni a na základě čeho byl Opatrovník zapsán do seznamu opatrovníků Krajského soudu v Plzni?*

K Vaší žádosti o poskytnutí informací sděluji následující:

ad 1)

Povinný subjekt nevede seznam ustanovovaných opatrovníků, požadovanou informaci tak nebylo možné poskytnout.

ad 2)

Rejstříky jednotlivých soudních agend, vyjma insolvenčního rejstříku, nejsou vedeny tak, aby v nich bylo možné dohledat Vámi požadovanou informaci.

Povinný subjekt tak požadovanou informaci nedisponuje, její poskytnutí by vyžadovalo vytvoření nových informací, na které se ale povinnost poskytovat informace dle § 2 odst. 4 InfZ nevztahuje.

ad 3)

V roce 2018 bylo ustanoveno 5 opatrovníků, v roce 2019 byli ustanoveni 2 opatrovníci a v roce 2020 žádný opatrovník ustanoven nebyl.

Na vysvětlenou povinný subjekt uvádí, že insolvenční rejstřík umožnil, oproti jiným soudním rejstříkům, tyto informace dohledat.

ad 4)

Za Vámi uvedené období byli ustanoveni tři opatrovníci, podrobnosti uvádím v následující tabulce:

spisová značka řízení	datum vydání usnesení o ustanovení opatrovníka	osoba opatrovníka
52 INS 2764/2016	15. 2. 2018	JUDr. Martin Aleš, advokát, se sídlem Houškova 524/30, 326 00 Plzeň
52 INS 7800/2016	25. 3. 2019	JUDr. Martin Aleš, advokát, se sídlem Houškova 524/30, 326 00 Plzeň
52 INS 22079/2016	2. 10. 2019	Mgr. Viktor Švantner, advokát, se sídlem Mikulášská třída 455/9, 326 00 Plzeň

ad 5)

Vzhledem k tomu, že povinný subjekt nevede seznam ustanovovaných opatrovníků, nebylo možné požadovanou informaci poskytnout.

ad 6)

Vzhledem k tomu, že povinný subjekt nevede seznam ustanovovaných opatrovníků, nebylo možné požadovanou informaci poskytnout.

Tímto považuje povinný subjekt žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Marcela Kuchařová
pověřená vyřízením žádosti o informace